Әс-Суюти өзінің
«әл-Ашбах уа әл-Назаир» атты еңбегінде бұл қағиданың мағы-
насы жағынан ұқсас бір хадиске негізделгенін атап көрсе-
теді. Яғни, хадисте «халал мен харам араласса, харам жеңеді»
делінген. Бірақ Әбу әл-Фадл әл-Ираки (ө.ж. 806/1403), Тәж
әл-Дин әл-Субки (ө.ж.1369 /771.) және Әбу Бәкір әл-Байхақи
(ө.ж.1064/456-ж.) сияқты мұсылман ғұламалары бұл хадисті
жеткізушілер тізбегі үзілгендіктен әлсіз деп санаған.14 Деген-
мен, араласу мөлшері мен күмәнділік дәрежесі шамалы болған
кезде, қарастырылып отырған қағиданы қолдану күмәнға алып
келуі мүмкін.

Барлық
тіршілік иелерінің ғаламдық тәртіпте өз орны бар және адамдар
өздерінің қамқорлығындағы және бақылауындағы жануарлар-
ды қорғауға, сондай-ақ, олардың саулығы мен қоректенуіне
жауапты. Біз, жер бетіндегі Жаратқан Раббымыздың құлдары
ретінде, қоршаған ортаның сақталуына және Жер-Ана тір-
шілік иелерінің әл-ауқатына жауаптымыз.

Әл-Шәтибидің (ө.ж. 1388/790) пікірінше, мәкрүһ пен ха-
рам жасаудың күнәсы, оларға көмек құралы болып, соңына
дейін жеткізілмеген және мақсатқа жеткізілмей қалып қойған
әрекеттер мен мінез-құлықдың күнәсімен тең емес. Күнә жасау
құралы болып табылатын әрекеттерге тыйым салу және айып-
тау деңгейі іс-әрекеттердің тікелей жасалуынан төмен болады.

Әл-Суити өзінің «әл-Ашбах уа әл-На-
заир» еңбегінде бұл қағиданың ұқсас мағынасы бар хадиске
негізделгенін атап көрсетеді, яғни, хадистен үзінді: «халал мен
харам араласса, харам жеңеді» деген қорытынды шығады.
Бірақ араларында Әбу әл-Фадл әл-Ираки (ө.ж. 806/1403), Тәж
ал-Дин әл-Субки (ө.ж.771/1369) және Әбу Бәкір әл-Байхақи
(ө.ж.456/1064) бар мұсылман ғұламалары бұл хадисті жет-
кізушілер тізбегі бұзылғандықтан әлсіз деп санаған.76 Алай-
да, араласу мөлшері мен күмән дәрежесі ең төменгі өлшемге
жақын болса да, қарастырылып отырған қағиданы қолдану
мәселеге айналуы мүмкін.